
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

日高道路事務所庁舎清掃業務（その
２）

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和6年6月5日

株式会社テックサプラ
イ
札幌市東区北二十二条
東１丁目２番１７号

6430001027729 一般競争入札 非公表 1,112,100 -

維持除雪機械整備状況確認（室蘭道
路事務所外）

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和6年6月5日
ヤマト技研工業
北海道石狩市八幡２丁
目４１２番地９

一般競争入札 3,925,023 2,250,732 57.343

苫小牧港湾事務所管内　標識灯係留
索外交換

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和6年6月5日

株式会社ゼニライトブ
イ
大阪府池田市豊島南２
丁目１７６番地の１

6120901019682 一般競争入札 9,889,000 9,680,000 97.887

室蘭開発建設部　特殊車両指導取締
り補助

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和6年6月5日

株式会社ネイビーズ・
クリエイション
札幌市中央区大通東７
丁目１８番地２

4430001012996 一般競争入札 2,690,407 2,310,000 85.861

室蘭開発建設部危機管理演習支援
佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和6年6月5日

日本データーサービス
株式会社
札幌市東区北十六条東
１９丁目１番１４号

9430001020986 一般競争入札 6,568,733 5,720,000 87.079

室蘭開発建設部管内　海象観測装置
外保守点検整備

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和6年6月26日
株式会社岩崎
札幌市中央区北四条東
２丁目１番地

7430001001757 一般競争入札 51,010,300 50,600,000 99.196

大規模土砂移動検知システム保守点
検（苫小牧砂防海岸事務所）

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和6年6月26日
株式会社測機社
札幌市中央区南十四条
西１１丁目３番３号

3430001009176 一般競争入札 1,804,000 1,650,000 91.463

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

室蘭開発建設部管内　標識灯点検整
備

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和6年6月26日

株式会社ゼニライトブ
イ
大阪府池田市豊島南２
丁目１７６番地の１

6120901019682 一般競争入札 3,091,000 3,058,000 98.932



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会
計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

備　　考

伊達地区　区画整理事業推進等調査委
託業務

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和6年6月4日
伊達市
北海道伊達市鹿島町
20番地１

4000020012335

・会計法第２９条の３第４項
・地元調整窓口として関係農
家の情報に精通しているとと
もにまた地域の地番、地積、
耕作者権利関係、土地所有状
況等の情報を管理する農地基
本台帳有しており、本業務を
遂行する事が出来る唯一の者
であるため。

5,500,000 5,500,000 100.000 -

土地改良法第89条の2及び同法施行令
第51条の2の規定に基づく国営伊達土
地改良事業の換地処分等

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和6年6月10日
北海道
札幌市中央区北三条
西６丁目

7000020010006

・会計法第２９条の３第４項
・換地に属する事務について
は、土地改良法施行令第51条
の2「法第89条の2の規定によ
る農林水産大臣の権限に属す
る事務のうちその施行に係る
地域の全部を都道府県の区域
の一部とする国営土地改良事
業に係るものは、当該都道府
県知事が行うこととする。」
と定められているため。

26,150,300 26,150,300 100.000 －

壮瞥地域　農地情報精査委託業務
佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和6年6月26日

壮瞥町
北海道有珠郡壮瞥町
字滝之町２８７番地
７

4000020015750

・会計法第２９条の３第４項
・壮瞥町は、特定の情報とな
る地番、地積及び権利関係等
の農家の個人情報が含まれる
農地基本台帳を唯一保有し、
農地の流動化等を常に把握し
ている。また、当該町におけ
る農業の各種施策を実施し、
地域農業構造等に精通してい
ることから、本業務を遂行す
る事が出来る唯一の者である
ため。

1,000,000 1,000,000 100.000 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）


